
PUBLICIDADE LEGAL
VITÓRIA, 20/07/2021

1

(27) 3321-8600

agazeta.com.br/publicidade-legal

COMUNICADO
A empresa SIMBIOSE 
INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE 
FERTILIZANTES E INSUMOS 
MICROBIOLÓGICOS LTDA, 
CNPJ nº 08.879.643/0001-69, 
torna pública sua intenção de 
requerer o cadastro no Institu-
to de Defesa Agropecuária e 
Florestal do Espírito Santo 
(Idaf) do produto Agrotóxico: 
StimuControl Evolution, regis-
trado no MAPA sob o nº 13220.

AVISO DE ERRATA DE LICITAÇÃO
No AVISO DE LICITAÇÃO, publicado no dia 12/07/2021,
Onde se lê:
Novo Início do Acolhimento das Propostas: às 09:30h do dia 
12/07/2021.
Novo Limite para Acolhimento das Propostas: às 18:00h do 
dia 23/07/2021.
Nova Data e Horário da Abertura das Propostas: 10:30h do 
dia 26/07/2021.
Nova Data e Horário da Abertura da Sessão Pública: 14:00h 
do dia 26/07/2021.
Leia-se:
Novo Início do Acolhimento das Propostas: às 09:30h do dia 
16/07/2021.
Novo Limite para Acolhimento das Propostas: às 09:00h do 
dia 28/07/2021.
Nova Data e Horário da Abertura das Propostas: 10:30h do 
dia 28/07/2021.
Nova Data e Horário da Abertura da Sessão Pública: 14:00h 
do dia 28/07/2021.

Vitória, 16 de julho de 2021.
KETRIN KELLY ALVARENGA

Pregoeira/SEMOBI



PUBLICIDADE LEGAL
VITÓRIA, 20/07/2021

2

(27) 3321-8600

agazeta.com.br/publicidade-legal

SECRETARIA DE GESTÃO E PLANEJAMENTO
AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Vitória torna público que fará realizar licitação na modalidade Pregão, 
forma Eletrônica, tipo menor preço por lote, modo de disputa aberto e fechado. O 

edital estará disponível nos sites portaldecompras.vitoria.es.gov.br e portaldecom-
praspublicas.com.br. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 140/2021 - PROCESSO Nº 

2629965/2021. ID (CIDADES): 2021.077E0600022.01.0012. OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
ÁLCOOL EM GEL 70° - GALÃO DE 5 LITROS, PARA ATENDER SECRETARIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE VITÓRIA. Início de entrega das propostas: dia 
20/07/2021. Final de entrega das propostas: às 09:00h do dia 30/07/2021. Abertura das 
propostas e sessão de disputa: às 09:30h do dia 30/07/2021. Informações no Tel.: (27) 

3382-6037/6074.
Vitória-ES, 15 de julho de 2021.

Lucas Azevedo Passos
Pregoeiro Municipal

SECRETARIA DE SAÚDE
AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Vitória torna público que fará realizar licitação na modalidade Pregão 
Eletrônico, tipo menor preço por lote. O edital estará disponível nos sites www.vito-

ria.es.gov.br/licitacoes e www.licitacoes-e.com.br. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
138/2021 – PROCESSO Nº 3285000/2021. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA 

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS (beclometasona/dipropionato, glicazida, 
haloperidol/decanoato e amoxicilina + ácido clavulânico). ID (CIDADES): 

2021.077E0500001.02.0007. Início de entrega das propostas: dia 21/07/2021; Abertura 
das propostas: às 09h00 do dia 03/08/2021; Início da sessão de disputa: às 09h30 do 
dia 03/08/2021. Dotações: 10.303.0006.2.0035. Elementos de Despesa: 3.3.90.30.09 – 

Fontes de Recursos: Próprio, Estadual e Federal. Informações: Telefone: (27) 
3132.5025.

Vitória-ES, 15 de julho de 2021.
Jeferson Silva Carmo
Pregoeiro Municipal

SECRETARIA DE OBRAS 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 020/2020
JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO

O Município de Vitória-ES torna público que após análise dos documentos 
apresentados na fase habilitatória, a Comissão Permanente de Licitação julgou 
habilitadas a prosseguirem no certame as empresas:  VX ENGENHARIA EIRELI; 

BRASIL ASSISTÊNCIA TECNOLÓGICA EIRELI; M.T.F. CONSTRUÇÕES E MONTAGENS 
LTDA; VITAE ENGENHARIA E MEIO AMBIENTE LTDA; CAJ CONSTRUÇÕES E 

SERVIÇOS EIRELI-ME; ENGESAN CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS E SANEAMENTO 
LTDA; RENOVA CONSTRUÇÕES LTDA; GROUNT SERVIÇO E COMÉRCIO EIRELI-ME e 

DUAL ENGENHARIA EIRELI. Julgou, ainda, inabilitada a empresa: HIMALAIA 
REFRIGERAÇÃO E CONSERVAÇÃO EIRELI. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS E SERVIÇOS PARA CONSTRUÇÃO DA COBERTURA 
DA QUADRA DO ALTO SANTA HELENA – BAIRRO SANTA HELENA, NESTA CAPITAL, 
SOB O REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO. Processo nº 231165/2020. 
ID (CIDADES): 2020.077E0600002.01.0016. Informações pelo e-mail: semob.cpl@vito-
ria.es.gov.br. O teor integral do julgamento estará disponível no site: http://portalde-

compras.vitoria.es.gov.br 
Vitória-ES, 16 de julho de 2021

Vilmara Lourenço Thomaz
Presidente da Comissão Permanente de Licitação


